
ВЕЛИКОКАМ’ЯНСЬКИЙ ЛІЦЕЙ 

    П’ЯДИЦЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ  

 

  НАКАЗ 

  01 квітня  2024                                    с. Велика   Кам’янка                                           № 63-од  

Про прийом дітей до  

1-го класу у 2024 році 

 

     На виконання законів України «Про освіту», «Про загальну середню освіту», Про захист 

персональних даних», Закону України «Про захист населення від інфекційних хвороб», 

Постанови Кабінету Міністрів України від 13.09.2017 № 684 «Про затвердження Порядку 

ведення обліку дітей дошкільного, шкільного віку та учнів», Порядку зарахування, 

відрахування та переведення учнів до державних та комунальних закладів освіти для 

здобуття повної загальної освіти, затвердженого наказом Міністерства освіти та науки 

України від 16.04.2018 № 367, Постанови КМУ від 11.03.2020 р. №211, Постанови Кабінету 

Міністрів України від 17лютого 2021 р. № 104 «Про внесення змін до деяких актів 

Кабінету Міністрів України», з метою реалізації державної політики у сфері реформування 

загальної середньої освіти «Нова українська школа», забезпечення доступності здобуття 

загальної середньої освіти та організованого прийому дітей до 1-го класу 

 

НАКАЗУЮ: 

 

               1. Визначити 01 квітня 2024 року датою початку приймання та 31 травня 2024 р. 

датою закінчення приймання заяв про зарахування дітей до 1-го класу на 2024/2025 

навчальний рік. 

               2. Батькам дітей, які виявили бажання зарахувати на навчання дітей до ліцею 

надати: 

              2.1. Заяву, копію свідоцтва про народження дитини  та оригінал або копію медичної 

довідки за формою первинної облікової документації № 086-1/о «Довідка учня 

загальноосвітнього навчального закладу про результати обов’язкового медичного 

профілактичного огляду», затвердженою наказом Міністерства охорони здоров’я України від 

16 серпня 2010 року № 682, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 10 вересня 2010 

року за № 794/18089, медичну довідку про проведення вакцинації чи ревакцинації (форма № 

063/о) . 

             2.2. У разі наявності та за бажанням одного з батьків дитини з особливими освітніми 

потребами до заяви додати оригінал або копію  висновку про комплексну (чи повторну) 

психолого-педагогічну оцінку розвитку дитини чи витяг з протоколу засідання психолого-

медико-педагогічної консультації для зарахування дитини в інклюзивний клас. 

            2.3. Документи батькам чи особам, що їх замінюють, подати електронну заяву чи 

через мобільний додаток Viber до нормалізації воєнної ситуації в країні. 

            3. Дирекції ліцею: 

            3.1.Довести до відома батьків, що за повноту і достовірність усієї інформації та усіх 

документів, що подаються до закладу освіти, відповідає згідно з вимогами законодавства 

особа, яка їх подає. 

            3.2. Забезпечити постійний контроль за дотриманням правил прийому дітей до 

першого класу. 

https://docs.dtkt.ua/doc/1645-14#pn1
https://docs.dtkt.ua/doc/211-2020-%D0%BF#pn2


            3.3. Забезпечити наступність між дошкільною та початковою ланками освіти, 

проводити спільно із дошкільним закладом заходи щодо залучення дітей до навчання у 

закладі загальної середньої освіти: спільні педагогічні наради, відслідковування подальших 

досягнень випускників дошкільного закладу, взаємовідвідування занять, робота 

консультаційного пункту з різних спільних проблем дошкільної та початкової ланки освіти. 

             3.4. Забезпечити зарахування до 1-го класу в першу чергу дітей, місце проживання 

яких на території обслуговування закладу освіти підтверджене одним із наступних 

документів: 

1) паспорт громадянина України (тимчасове посвідчення громадянина України, посвідка на 

постійне проживання, посвідка на тимчасове проживання, посвідчення біженця, посвідчення 

особи, яка потребує додаткового захисту, посвідчення особи, якій надано тимчасовий захист, 

довідка про звернення за захистом в Україні) одного з батьків дитини; 

2) довідка про реєстрацію місця проживання/перебування особи (дитини або одного з її 

батьків), що видається відповідно до Правил реєстрації місця проживання та Порядку 

передачі органами реєстрації інформації до Єдиного державного демографічного реєстру, 

затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 02 березня 2016 року № 207; 

3) витяг з Єдиного державного демографічного реєстру щодо реєстрації місця 

проживання/перебування особи (дитини або одного з її батьків); 

4) довідка про взяття на облік внутрішньо переміщеної особи; 

5) документ, що засвідчує право власності на відповідне житло (свідоцтво про право 

власності, витяг з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно, договір купівлі-

продажу тощо); 

6) рішення суду, яке набрало законної сили, про надання особі права на вселення до 

житлового приміщення, визнання за особою права користування житловим приміщенням або 

права власності на нього, права на реєстрацію місця проживання; 

7) документ, що засвідчує право користування житлом (договір найму, піднайму, оренди 

тощо), укладений між фізичними особами за умови, що користування відповідним житлом є 

реальним і здійснюється за згодою та волевиявленням власника майна; засвідчення цих двох 

обставин може відбуватися в різний, але прийнятний спосіб чи укладений між юридичною і 

фізичною особами, зокрема щодо користування кімнатою в гуртожитку; 

8) довідка про проходження служби у військовій частині (додаток 10 Правил реєстрації місця 

проживання, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 02 березня 2016 року 

№ 207); 

9) акт обстеження умов проживання (додаток 9 до Порядку провадження органами опіки та 

піклування діяльності, пов’язаної із захистом прав дитини, затвердженого постановою 

Кабінету Міністрів України від 24 вересня 2008 року № 866); 

10) акт обстеження матеріально-побутових умов (затверджений наказом Міністерства праці 

та соціальної політики України від 28 квітня 2004 року № 95, зареєстрованим в Міністерстві 

юстиції України 08 червня 2004 року за № 703/9302); 

11) будь-який інший документ, що підтверджує місце проживання дитини чи одного з її 

батьків. 

             3.5. Взяти до уваги, що: 

             3.5.1. відповідно до статті 18 Закону України «Про загальну середню освіту» 

зарахування дітей до першого класу закладів загальної середньої освіти здійснюється на 

безконкурсній основі; 

           3.5.2. не вимагати відомості про місце роботи, посади батьків або осіб, що їх 

замінюють та інша інформація, не передбачена чинним законодавством; 



           3.5.3. умови для навчання та виховання першокласників встановити відповідно до 

Санітарного регламенту для закладів загальної середньої освіти.  

           3.5.4. обов’язковим є наявність згоди на обробку персональних даних, надана 

батьками учня. 

            3.6. Забезпечити  першочергове зарахування  до 1-го класу  дітей, які: 

            3.6.1. проживають на території обслуговування закладу освіти, що підтверджується 

 офіційним документом, який  містить інформацію про місце проживання дитини та/або 

одного з її батьків чи законних представників; 

           3.6.2. є рідними братами та/або сестрами дітей, які здобувають освіту у цьому закладі;  

           3.6.3. вступають до першого класу закладу загальної середньої освіти з території 

обслуговування закладу; 

           3.6.4. дітей працівників цього закладу. 

           3.6.5. Діти, яким на початок навчального року виповниться сім років, повинні 

розпочинати здобуття початкової освіти цього ж навчального року ( окрім тих дітей, які 

визначені Законом «Про освіту»).  

           4. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Павлюк С.С. оприлюднити на 

веб – сайті закладу інформацію про спроможність закладу освіти, наявність вільних місць. 

           5. Даний наказ довести до відома батьків майбутніх першокласників та оприлюднити 

на веб – сайті закладу. 

           6. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

Директор                                                                                                                 Марія БОЙЧУК 

З наказом ознайомлена                                                                                 Світлана ПАВЛЮК 

 

 

 


